REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA KOLONIJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT
PROJEKT VENDIM

Nr Date. . 2025

“PER MIRATIMIN E CMIMIT TE DRUVE TE ZJARRIT NGA MAGAZINA E
BASHKISE KOLONJE”

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr.139/2015 daté, 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, nenit 5, pika 4, n& bazg t& Ligjit 57/2020 date 30.04.2020 “ Per Pyjet “ Ligjit
5/2016 “Per shpalljen e moratoriumit ne pyje ne Republiken e Shqiperise neni 3 pika a ,VKM
438 date 08.06.2016 “ Per kriteret dhe rregullat e shfrytezimit te pyjeve dhe shitjes se
materialit drusor ..”Kreu III kriteret ¢ shfrytezimit dhe procedurat,Udhezimi nr 2 date
03.03.2019 Per Kerkesat teknike te caktimit te ngastrave ....VKM 559 date 29.07.2022 “ Per
percaktimin ¢ cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor
kombetar per veprimtari ekonomike dhe prodhime drusore cdhe jo drusore pyjore si dhe
menyren e proceduren e mbledhjes se tyre” Shtojca nr 3 ,3/1,pika IT a/1 si dhe VKM 267 date
27.04.2023 per disa shtesa e ndryshime ... Ligji nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen
vendore”; Ligji nr. 9632 daté 30.10.2006 * Per sistemin e taksave vendore i ndryshuar
Vendimi nr 119 dt 26.11.2024“ Per miratimin e paketes fiskale 2025. , me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés, 06.10.2025,

PROPOZOL:

I. Te miratoje cmimin ¢ druve te zjarrit forta te paprera ne fushen e magazines Brenda
territorit te Bashkise Kolonje prej 4600 lek/m?,

2. Ky p/vendim hyn ne fuqi menjehere pas miratimit nga Prefektura Korcé.

3. Per zbatimin ngarkohet Drejtoria e Pyjeve Pargeve dhe Rekreacionit dhe Drejtoria e

Finances.

KRYETARI

Erion ISAI




REPUBLIKAEHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

NrD372 Prot Erseké, mé 0/, (0.2025
‘ RELACION
PER
PROJEKT VENDIM
Nr. ,daté . .2025

“PER MIRATIMIN E CMIMIT TE DRUVE TE ZJARRIT NGA MAGAZINA E
BASHKISE KOLONJE”

Bazuar n& Ligji nr.139/2015 datg, 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit
5, pika 4, n€ bazé t& Ligjit 57/2020 date 30.04.2020 “ Per Pyjet “ Ligjit 5/2016 “Per shpalljen e
moratoriumit ne pyje ne Republiken e Shqiperise neni 3 pika a ,VKM 438 date 08.06.2016  Per
kriteret dhe rregul.at e shfrytezimit te pyjeve dhe shitjes se materialit drusor ..”Kreu 11l kriteret e
shfrytezimit ¢he procedurat,Udhezimi nr 2 date 03.03.2019 Per Kerkesat teknike te caktimit te
ngastrave ....VKM 559 date 29.07.2022 “ Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne
shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike dhe prodhime drusore
dhe jo drusore pyjore si dhe menyren e proceduren e mbledhjes se tyre” Shtojca nr 3 ,3/1,pika II
a/l si dhe VKM 267 date 27.04.2023 per disa shtesa e ndryshime ... Ligji nr. 139 daté
17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™; Ligji nr. 9632 daté 30.10.2006 “ Per sistemin e
taksave vendore i ndryshuar “, Vendimi nr 119 dt 26.11.2024“ Per miratimin e paketes fiskale
2025 paragesim Relacionin Shpjegues pér Miratimin e k&Tij P/Vendimi me objekt miratimin e
cmimit t& shitjes se druve te zjarrit per banoret e Bashkise Kolonje si vijon:
1- Propozohet gé tarifa e druve t& zjarrit té jeté 4600 lek/m?.

- Nisur nga 3167 lek/m® cmimi druve t& zjarrit sipas kontrates sé¢ prokurimit Nr.8 daté
09.09.2025, tarifa 600 lek/m*dru zjarri e forte sipas VKM 559 date 29.07.2022 “ Per
percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit
pyjor kombetar per veprimtari ekonomike dhe prodhime drusore dhe jo drusore pyjore
si dhe menyren e proceduren e mbledhjes se tyre”’shtojca nr.3 dhe 200 lek/m?
shpenzime administrative (tabela).

2- Shpenzimet e transportit t€ druve t€ zjarrit jané t& blerésit.

3- Blergsi do té€ kryej pages€ prané arkes né Bashkiné Kolonjé sipas Cmimit t& miratuar.



4- Me mandatin e arkétimit blerési paraqitet tek magazinieri pér té kryer térhegjen e druve te

zjarrit pér nevoja t e veta pér ngrohje.

5- Blerési pajiset me fleté daljen e magazines né t& cilen do te shénohet sasia e duve t& zjarrit

Jfarga e mjetit q& i transporton , ora dhe destinacioni mallit.

6- Sasia e druve q¢ do té blihet do jeté e limituar , pér cdo familje 8 m?, me qéllim shmangjen

e abuzimeve.

Tabela
Sasia Vlera
Nr | Lloji | Operacionet /m3 Cmimi | lek
1| Dru | Cmimi shitjes sé sipas prokurimit 3800 3800
2 | Zarri | Cmimi sipas VKM 559 shtojca nr.3 600 600
3 Shpenzime administrative 200 200
4 Shuma 4600

Konceptoi: Specialist F.Kash
Miratoi: Drejtori D.P.P.R P.
Konfirmoi: Drejtori D.C.J.R.
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